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Niniejsze Sprawozdanie z badan nr 129/16/220/1/F-1
zastepuje Sprawozdanie z badan nr 129/16/220/F-1

(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki
budewlanege*nr KWB.7782.15.1.2016.BS z dnia 22.04.2016 r.:

LICON ECO, Membrana wysokoparoprzepuszczalna.

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badari:

Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszdw.
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

Halina Przybylska - Laborant

Sabina Brys - Laborant

Sabina Grzeskowiak - Laborant

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wyrobu
budewlanegoe™nr KWB.7782.15.1.2016.BS z dnia 22.04.2016 r.:

miejsce pobrania probki: STAMP Spétka z 0.0., ul. Gorliczynska5, 37-200 Przeworsk
2. Data pobrania probki: 22.04.2016 r.; nr protokotu pobrania probki: KWB.7782.15.1.2016.BS
3. Data dostarczenia prébki: 29.04.2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: 129/16/F-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych PFM29PL011 z dnia 01.01.2013:
JUTA a.s., Dukelska 417, 544 15 Dv(r Kralové nad Labem, Republika Czeska.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki
budewlanege* nr KWB.7782.15.1.2016.BS z dnia 22.04.2016:

Data produkcji: 09.07.2014
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-2- Sprawozdanie z badan nr 129/16/220/1/F-1

6. Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki
budewlanege™ nr KWB.7782.15.1.2016.BS z dnia 22.04.2016:

Nie podaje sie

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Membrana stanowigca prébke wyrobu do badar zostata zabezpieczona przezroczystg
folig jak na zdjeciu nr 1 oraz zabezpieczona taémg ostrzegawczg koloru biato-
czerwonego. Na koricach tasémy trwale przymocowano zabezpieczenia z pieczecia
urzedowg jak na zdjeciu nr 2.

Zdjecie 1

Zdjecie 2

8. Wielkosc partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki
budewlanege* nr KWB.7782.15.1.2016.BS z dnia 22.04.2016:

4 rolki — (300 m?)
9. WielkoSc (ilos¢, masa, objeto$é) probki:
szeroko$¢ 1,5 m x dtugosé 5 m = 7,5 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki
wyrobubudewlanege* nr KWB.7782.15.1.2016.BS z dnia 22.04.2016 r.-

- art.18 ust. 5 pkt 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity: Dz. U. z 2014r. poz. 883 z pézn.zm.);

-rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie
prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332);

- EN 13859-1:2010 ,Elastyczne wyroby wodochronne. Definicje i wtasciwosci wyrobéw
podktadowych. Cze$¢ 1: Wyroby podktadowe pod nieciagte pokrycia dachowe”

- EN 13859-2:2010 ,Elastyczne wyroby wodochronne. Definicje i wtasciwosci wyrobow
podktadowych. Czes¢ 2: Wyroby podktadowe do $cian’.

Data przeprowadzenia badania: 05.05.2016r. + 17.05.2016 r.
11. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):

Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium
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Sprawozdanie z badan nr 129/16/220/1/F-1

B. Wyniki zleconych badari oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke membrany o wymiarach: 1,5 m x 5 m.

Powierzchnia catkowita probki ogéinej dostarczonego do badar wyrobu wystarczajgca do

przeprowadzenia wymaganych badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica 1
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 3 4
; PN-EN 13859-1:2010/

1 V(V‘Z’ggs;‘;‘ff'zngic PN-EN 13859-2:2010 2

p.5.2.3 wodoszczelne
Gietkos¢ "
(w temperaturze -30°C) ; Y .

2 - powierzchnia gérna PN-EN 1109:2013-07 brak peknie¢
- powierzchnia dolna brak peknieé¢

Wystapienie zapalenia
3 Rozprzestrzenianie ptomieni Fg
Zapalenie papieru filtracyjnego

PN-EN ISO 11925-2:2010
(czas dziatania ptomienia
15 s, ekspozycja
powierzchniowa)

3)

Sprawozdanie
nr 129/16/F-1/0,

89
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie (gwozdziem), N PN-EN 13859-1:2010/ 87
PN-EN 13859-2:2010 103
- wzdtuz Zatgcznik B 100
89
warto$c¢ $rednia, N 95
4 105
112
w poprzek 105
112
100
warto$¢ srednia, N 105
Wiasciwo$éci mechaniczne przy rozcigganiu 179
Maksymalna sita 201
rozciggajgca, N/50 mm 211
207
- wzdtuz 195
warto$¢ srednia, N/50mm 200
odchylenie standardowe, N/50mm 3
Wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej, %g;
0, )
# 37,6
; 371
- wzdtuz 324
warto$¢ srednia, % 33
X y PN-EN 13859-1:2010/
0,
5 odchylenie standardowe, % PN-EN 13859-2:2010 1 23
Maksymalna sita Zatgcznik A 118
rozciggajgca, N/50 mm 114
119
- W poprzek 116
warto$c¢ srednia, N/50mm 120
odchylenie standardowe, N/50mm 3
Wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciggajacej, il;
% ’
51,3
56,8
- W poprzek 465
warto$¢ srednia, % 50
odchylenie standardowe, % 5

" Badania wykonano na prébkach:

Lp. 1- 3 prébki o $rednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru: 1,5 mm
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 129/16/220/1/F-1

Lp. 210 prébek o wymiarach (100 x 50) mm, niepewno$¢é pomiaru 0,3°C.

Lp. 4 - 5 prébek wzdtuz i w poprzek o wymiarach (200 x 200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odlegto$¢ pomigdzy gérng szczeka a

gwozdziem 100 mm, szybko$¢ rozsuwu szczek 100 mm/min, niepewno$é pomiaru: 20 N

Lp. 5 -5 prébek wzdtuz i w poprzek, odlegto$é miedzy szczekami 200 mm, szybko$¢ rozsuwu szczek 100 mm/min,

niepewno$¢ pomiaru dla kierunku wzdtuz: 3 N, dla kierunku w poprzek 2 N, dla wydtuzenia dla obu kierunkéw 1%.
Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wsp6tczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badari, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13859-1:2010/ PN-EN 13859-2:2010

? dotyczy wszystkich zbadanych prébek
wyniki szczegétowe podano w Sprawozdaniu nr 129/16/F-1/0, stanowigcym zatgcznik do niniejszego Sprawozdania z badan.

Inne badania:
Nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi

wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4

»Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:

(Ocena i interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacjg)

Badaniom poddano prébke wyrobu:

LICON ECO membrana wysokoparoprzepuszczalna, produkcji: JUTA a.s., Dukelska 417,

544 15 DvUr Kralové nad Labem, Republika Czeska.

(zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki

budewlanege® nr KWB.7782.15.1.2016.BS z dnia 22.04.2016 r.)

w zakresie:

- wodoszczelnos¢, badanie wedtug PN-EN 13859-1:2010/PN-EN 13859-2:2010 p. 5.2.3,

- gigtkos¢ w niskiej temperaturze, badanie wedtug PN-EN 1109:2013-07

- maksymalna sita rozciggajgca, badanie wedtug PN-EN 13859-1:2010/PN-EN 13859-2:2010
Zatacznik A,

- wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciggajacej, badanie wedtug PN-EN 13859-1:2010/
PN-EN 13859-2:2010 Zatgcznik A,

- wytrzymatos¢ na rozdzieranie (gwozdziem), badanie wedtug PN-EN 13859-1:2010/
PN-EN 13859-2:2010 Zatgcznik B,

- reakcja na ogien, badanie wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010.

Uzyskano wyniki badan:

- wodoszczelnos¢ (200 mm H,0/2 h): wodoszczelne
- gietkos¢ w niskiej temperaturze (-30°C):
-- dla powierzchni goérnej folii, kierunek wzdtuz i w poprzek: brak peknieé¢
-- dla powierzchni dolnej folii, kierunek wzdtuz i w poprzek: brak peknieé¢
- wtasciwos$ci mechaniczne przy rozcigganiu:
-- maksymalna sita rozciggajgca, warto$é $rednia, N/50 mm: kierunek wzdtuz: 200

kierunek w poprzek: 120
-- wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciggajacej, wartosé érednia, %:  kierunek wzdtuz: 33
kierunek w poprzek: 50
- wytrzymato$¢ na rozdzieranie (gwozdziem), warto$é srednia, N: kierunek wzdtuz: 95
kierunek w poprzek: 105

- reakcja na ogien, klasa reakcji na ogier wg PN-EN 13501-1+A1:2010
(badanie wg PN-EN ISO 11925-2:2010): klasa: E-d2

Zgodnie z Deklaracjg Wiasciwoséci Uzytkowych PFM29PL011 z dnia 01.01.2013 r.-
wyréb LICON ECO membrana wysokoparoprzepuszczalna, produkcji: JUTA a.s., Dukelska 417,
544 15 Dvur Kralové nad Labem, Republika Czeska, charakteryzuje:

- deklarowana klasa wodoszczelnosci: W1 tj. wysokoé stupa wody (200 mm w ciagu 2 h), przy
ktorym wyréb jest wodoszczelny.
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-5- Sprawozdanie z badan nr 129/16/220/1/F-1

- deklarowany poziom gietkosci: -30°C tj. temperatura przy ktérej w wyrobie nie wystepuja
pekniecia,

- deklarowany poziom maksymalnej sity rozciggajacej:
dla kierunku wzdtuz: 220 (-30/+40) N/50 mm, tj. od 190 do 260 N/50 mm
dla kierunku w poprzek : 125 (-25/+35) N/50 mm, tj. od 100 do 160 N/50 mm,

- deklarowany poziom wydtuzenia przy maksymailnej sile rozciagajace;j:
dla kierunku wzdtuz: 50 (-20/+20) % tj. od 30 do 70 %
dla kierunku w poprzek : 70 (-20/+30) %, tj. od 50 do 100 %,

- deklarowany poziom wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem):
dla kierunku wzdtuz: 80 (-20/+30) N tj. od 50 do 110 N
dla kierunku w poprzek : 90 (-20/+30) N, tj. od 70 do 120 N,

- deklarowana klasa reakcji na ogien: E

Ocena wyrobu:

(Ocena wyrobu zamieszczona w niniejszym sprawozdaniu nie Jjest objeta akredytacjg)

Poddana badaniom prébka wyrobu: LICON ECO membrana wysokoparoprzepuszczalna,
produkcji: JUTA a.s., Dukelska 417, 544 15 Dvir Kralové nad Labem, Republika Czeska.
(zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki j
budewlanege™ nr KWB.7782.15.1.2016.BS z dnia 22.04.2016 r.)

spetnia deklaracje wskazang dla wyrobu:
LICON ECO membrana wysokoparoprzepuszczalna, w zakresie wtasciwosci:

- wodoszczelnosé (200 mm H,0/2 h),

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania — prébki wodoszczelne, spetnia wymagania
deklaraciji dla klasy W1,

- gietko$¢ w niskiej temperaturze (-30°C),
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania — brak pekniec, spetnia wymaganie dla
deklarowanej temperatury -30°C,

- maksymalna sita rozciggajgca dla kierunku wzdtuz,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 200 N/50 mm, dostarczonej do badan prébki
wyrobu, miesci si¢ w granicach deklarowanego poziomu maksymalne;j sity rozciggajgcej dla
kierunku wzdtuz tj. pomiedzy 190 a 260 N/50 mm,

- maksymalna sita rozciggajaca dla kierunku w poprzek

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 120 N/50 mm, dostarczonej do badan prébki
wyrobu, miesci si¢ w granicach deklarowanego poziomu maksymalne;j sity rozciggajgcej dla
kierunku w poprzek tj. pomiedzy 100 a 160 N/50 mm,

- wydtuzenie przy maksymailnej sile rozciggajacej dla kierunku wzdhuz,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 33 %, dostarczonej do badan prébki wyrobu,
miesci si¢ w granicach deklarowanego poziomu wydtuzenia przy maksymainej sile rozciggajgce
dla kierunku wzdtuz tj. pomiedzy 30 a 70 %,

- wydtuzZenie przy maksymalnej sile rozciggajacej dla kierunku w poprzek,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 50 %, dostarczonej do badan prébki wyrobu,
miesci si¢ w granicach deklarowanego poziomu wydtuzenia przy maksymainej sile rozciggajgce
dla kierunku w poprzek tj. pomiedzy 50 a 100 %,

- wytrzymato$¢ na rozdzieranie (gwozdziem) dla kierunku wzdtuz:

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 95 N, dostarczonej do badan prébki wyrobu,
miesci si¢ w granicach deklarowanego poziomu wytrzymatosci na rozdzieranie (Qgwozdziem) dla
kierunku wzdtuz tj. pomiedzy 50 a 110 N,

- wytrzymato§¢  na  rozdzieranie  (gwozdziem) dla  kierunku @ w poprzek:
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 105 N, dostarczonej do badan prébki wyrobu,
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miesci si¢ w granicach deklarowanego poziomu wytrzymatos$ci na rozdzieranie (gwozdziem)
dla kierunku w poprzek tj. pomiedzy 70 a 120 N,

Poddana badaniom prébka wyrobu: LICON ECO membrana wysokoparoprzepuszczalna,
produkcji: JUTA a.s., Dukelska 417, 544 15 Dvir Kralové nad Labem, Republika Czeska.
(zgodnie z Protoko#em pobrania prébki wyrobu budowlanego / pFebkr—kentFelnej-—wyFebu
budewlanege® nr KWB.7782.15.1.2016.BS z dnia 22.04.2016 r.) nie speinia deklaracji
wskazanej dla wyrobu LICON ECO membrana wysokoparoprzepuszczalna, w zakresie
wiasciwosci:

- reakcja na ogien, poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania nie spetia wymagan
deklarowanej klasy reakcji na ogien E.

Powyzsza ocena i interpretacje de
dotycza tylko badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIE R () W in
Halina Przybylska L}/(A'{ Laboratorium Matefialow Budowlanych
Sabina Brys ' ’%?P "
Sabina Grzeskow:a%(/\ mgr Eweliha KaputarKuc
(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslic.

Koniec Sprawozdania nr 129/16/220/1/F-1

SZB/NB - wyd. 02 z dnia 01.03.2016 r.
IMBIGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach



